,

p. 331. On lit & la Tin de cet acte : « Acta sunt Iure apud Bukilt (ßübl , arrondistemeoi

de Colmar) , anoo ab incarnalionc Domini MCCXVI , indiclione IUI. cooenrrente V , in-

fra concilia Innocentü papa* , regnantc Fridcrico rege , Bssilicnsis ecclesia: tum electo

Walthero tuque ad tju» depotitionem feliciter cerlanti , vencrabili Ittinrico Ba$ilientt

tpittopo in Christo succedente. » II rcsullc cocore de cellc formule que Heori de Thun
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508.

Frederic II, coole de Ferreüe, aulorise Fabbc de Lucelle de cooslruire une mmn

dans Ic lieu d AKIdrch, eo b declaranl franche de loulc preslaüon cl senilude.

1215.

(Sch<jcpllio, AUatia diplomalica, lome 1, pagc 548.)

In nomine sanetae et individuae Trinitatis. Quia solet temporis

diuturnitas reruin gestarum memoria i u abolere , ideo ego FrUlericus

comes Fcrrelarum praesenli scripto notum facio prajsentibus et futu-

ris , me beaüe Dci genitrici semperque Virgini Marias in Lucellensi

ecelesia , Cistcrcicnsis ordinis, et fratribus ibidem Domino servienli-

bus, in munieipio meo nomine HaUkiliche
, quod tempore meo aedi-

fieavi , pro remedio animsc et parentum mcorum , contulisse in ele-

mosinam locum aptum, in quo domum cum aliis mansionibus neces-

sariis aedificent, eis auxilium certissime repromittens et plenam rerurn

suarum sccuritalem , tarn a me quam ab his omnibus, qui rncaß sub-

jacent polestati. Quod si quis ad me non pertinens eos in rapina

rerum suarum turbaverit , vel aliis injuriis moleslaverit , pro posse

meo defensare conabor. Praßtcrca notum esse volo, quod venerabilis

abbas Bercholdus * ejusdem ecelesia? , frater uxoris mea> Hilvidis
,

comitissa; Ferretensis , una cum conventu suo marcam argenti ad

emendandam loricam ej usdem villa; burgensibus contulerit. Et ego

Fridericm comes, una cum eisdeni burgensibus, praMaxatis fratribus

et abbali domum Hallchiliche cum mansionibus ad illain neecssariis,

a vi giliis nocturnis ad custodiam ipsius vilUe deputandis , et ab omni

adminislrationc armorum , et ab omni exaetione in perpetuum con-

cessimus esse liberam et immunem. De duodeeim autem jornalibus

cidem oppido vicinis
,
qua; eidem ecclesisein clemosinam contuli.

mihi et heredibus meis VIII solidos Basiliensis monetaß , in fe^to

bcati Martini annualim tenentur persolvere. Hujus rci tesles sunt :

fut Ic successeur immediat de Walihcr de Höiheln , el noo uu ccrlaiu DcrlliulJ , comaie

l'tndiqaenl quelques calalogues , et nolamnienl Tschudi.

* Ikrlliuldu , alibe de LuccIU- , comle d'Uiacli , frere du caidmal Cuuu.
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Conradus abba9, qui lunc temporis ecelesiae praeral Lucelensi ; Otto

de Herbcim monachus ; fr. Hugo conversus ; Otto de Waltenheim ;

Jordanus de Balerdstorf ; Johannes de TVois ; Chono filius sculteti

vallis Masonis, milites. De burgensibus vero de Hallküiche, Teoldus

Wezeil villicus de Hirsinqen ; Conradus villicus de Karolspach ; Chono

de Ferreto ; Conradus faber ; Henricm frater Gonradi fabri ; Rene-

rus panifex , et alii multi. Ut autein haec rata firma permaneant

,

pracsentem kartam sigilli mei munimine roboravi. Acta sunt haec

anno ab incarnatione Domini MCCXV. in villa Barlkiliche.

309.

Innocenl III enjoint au prieur de Sl-Paul el a daulres religicui de Besancoo, de ii

voquer les aüe'nalions failes par Wallkr de Rölheln, aulrefoLs ei^que de Büle, ai

dement de son eglise. Ceuui communiquent cc bref I lenpercur Fredertc n,

pour qull fasse droit, relalivcment ä la Talle« de Monsler, en Älsace , et a

daulres biens.

1210. - 9 fevricr.

( De l'original, aux archive* de l'aocieo ereebö de Bäle.

)

•

Serenissimo domino suo F... Dei gratia Romanorum regi el

semper augusto et Regi Siciliae : S... prior Sancti Pauli, //. cantor

Sancti Johannis, S... scholasticus Sancti Stephani Bisuntini tofius

subditionis et reverentiae famulatum. Excellencie vestrae dignunt

duximus intimare nos litteras domini Papae sub hac forma rece-

pissc : Innocencitis episcopus servus servorum Dei dilectis filiis...

priori Sancti Pauli... cantori Sancti Johannis et... scolaslico Sancti

Stephani Bisuntini, salutem et apostolicam bcnediclionem. Oblala

nobis dilectorum filiorum capituli Basiliensis ecelesiae petitio conli-

nebat, quod IV.. quondam Basiliensis clectus , caslra quaedam et

possessioncs alias ejusdem ecelesiae, ipsiscontradicentibus penilüs et

invitis, alienare praesumpsit in ejusdem ecelesiae prejudicium et

guerram. Quare a nobi«* humililer postulabant ut faceremus aliena-

liones hujus modi revocari. Quo circa discretioni vestrae per apos-
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lolica scripta manJamus , qualinus ca quac de bonis ipsius ecclcsiae

a pnefato W... inveneritis sie distracla, ad jus et proprielatem cc-

clesiae memoratae , sublato appellacionis obstaculo ,
legitime revo-

cetis -, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione post-

posita corapescentes. Quod si in omnes, ect... Datum Laterani. II.

idus Februarii. Pontificatus nostri anno octavo deeimo. Intimavit

autem nobis praedictum capitulum Basiiiense quod vos vallem Sancti

Gregorü et quasdam alias possessiones ipsius ecclesiae Basilicnsis

detinelis, quaeper factum prsedicti W... advossicut asscrunt minus

canonicc devenerunt. Unde serenitati vestrae preces effundimus et

bumiliter monendo supplicamus ut Ejus timorem per quem reges

regnant et qui vos per omnia sublimavit, cui eciam personam ves-

tramobtulistis, signum crucis munifice bajulando habentes prae oc-

culis cordis, praedictam ecclesiam super possessionibus suis conser-

vare velitis indempnem , ut de benignitate vestra pocius gratias Deo

etdoraino Papae referre valeant, quam de austeritate quiequid que-

rünoniac possint ejus auribus inculcare.

310.

Le pape Ilonorius III aolori&e dd compromis CjDcIu enlrc Henri
,

e>equo de Cile el

Bertolde V, due de Zehriogeo, au sujet dccerlains biens donticsco fiefa cfluki

par l'ei-toque Wallher de Böllieln
,

moycnoaiil le conscotentenl du chapilrc de

Ut,

1217. - 13 mar«.

(£chcepflin, Hislor. Zaring. Bad. tome V, page 145.)

Honorius episcopus servus servorum Dei. Venerabiii fralri... Ba-

äliensx episcopo salutem , et apostolicam benediclionem. Tua frater-

nitas intimavit, quod cum inter te ac dilectum filium nobilem virum

ducem Zaringie super quibusdam possessionibus ad ecclesiam tuain

spectanlibus
, quas W . Basiiiensis electus predeecssor luus eidem

in feudo dicitur concessissc contentio suborta fuisset , tandem ut la-

boribus, el indcmonilali ecclcsic parceretur, in.... deranum, el....
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prcpositum Basilicnscm et alios , quos eisdem ducercs adjungendos

fuita le , ac duce pracdiclo , tamquam in arbitros compromissum si

noslcr super hoc interveniret assensus. Quare nobis humilitcr sup-

plicasti, ut cum per arbitrium ipsum credas ecciesiae cum commoda

provenire, tibi super hoc providere misericorditer dignaremur. Quo

circa iraternitati tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus non

obstanle juramento , quod de revocandis possessionibus , quas *idem

W. minus licite alienaverat corporaliler praesüüsti , arbitrium

ipsum , si ecciesiae tuae videris expedire, de licentia nostra subeas,

capituli tui super hoc inlervcnicntc consensu.

Datum Laterani, III idus martii : pontificatus nostri anno secundo.

511.

BeilUil , comlc de Ncuchdlcl, resigne a labbayc de St-Jean de Ccriier les droits

pH croyail avoir stir I cglise de Diesse cl que son aid Lirich avail üeja «des

a cclle abbaye.

1218. - 9 nrril.

(De l'original aux archWea de Derne.)

B. comes Novi caslri omnibus rci gestc noticiam scire volcnlibus,

sakilem. Sciant omnes tarn pracscnlcs quam posteri quod cum Iis

orta esset intcr nos et abbatem Herilacenscm super donatione ecclesic

de Diesse , quam credebamus possc dare de jure , comperta rci ve-

ritatc lucidius per dominum et patruum nostrum B. Lausannensem

episcopum et quosdam alios honestos viros conßtcnles se interfuissc

quando avus nosler U. dominus Novicastri, cruce signalus, con-

fessus est , multis presentibus , donationem praedictam muHocicns

celebrasse ; resignavit ilaque ibidem praedicte donalioni injuste

possessc , praeeipiens filiis suis ne aliquam calumpniam super prac-

dicta donatione in perpetuum facerent : hec audientes, resignavimus

et nos sepediete donalioni in manu P. abbatis . coram thesaurario

Lausanncnsi U. cl coram V. priorc Sancti Marii et V. Ifegcstorf et

B. de Diesse et multis aliis. Ut autem hoc inconeussum permaneat
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sigilli B. Lausanncnsis cpiscopi muniminc cl Vi, palrui nostri etmm
roboramus. Acta sunt hec, anno ab incarnationcdomini M0CC°XVIir.

V idus aprilis in monaslcrio Herilacensi.

312.

(«niposilion eolre Bourcard <] Asoel et l'abbayc de LuceJIc , au sojet de certaincs

dimes et propriftk

1218. - 11 Jnlltet.

(De l'origioal aux archiies de Pancien Mdtd de Bale.)

Ut gcstarum rerum noticia futuris temporibus memorie commen-

detur , cgo Henricus , Dei gracia Basiliensis episcopus , notum facio

vniuersis Christi fidelibus : qualiter dissensio qua? inter Lucellcn-

sera ccclcsiam et nobilem virum Burchardum de Hasenburch super

quibusdam querimoniis orta fuerat , labore ac studio virorum pru-

dentium , ex utriusque parlis asscnsu , sopita est. Siquidem vene-

rabilis Conradus abbas et conventus de Lucelan , a domino papa ,

lilleras et iudices contra dominum Burcfiardum de Hasenbüren im-

pelrarunl ; a quibus iudieibus predictus Burchardus de Hasenbüren,

auclorilate aposlolica, serael peremptoric , secundö de gratia eilatus

est. Sed antequam ferrelur in eum exeommunicationis senlcntia

,

quidam prudentes ac nobiles viri partes suas inlerponcre fideliter

salagentes , diem apud Coronolh , de componenda concordia , sla-

luerunt. Ubi iuxla ccclcsiam beali Vincenlii , coram mullis , iniu-

riam et violentiam, quam ccclcsia; de Lucelan contra Deum et

contra ius intulerat, recognovit. Ibi etiam resignavit quidquid iuris